２０２２年６月１６日

化学工学会 産学官連携センター グローバルテクノロジー（GT）委員会

２０２２年度第３回委員会【オンライン開催】

委員各位

グローバルテクノロジー委員会

                    委員長   近藤 佳明

                    副委員長  村手 大亮

                    副委員長  加藤 禎人

２０２２年度第３回GT委員会（講演会）をオンラインにて開催いたします。当日のスケジュールは

下記の通りです。ご多用中とは存じますが、ご出席いただければ幸いです。

記

日 時   ２０２２年８月３０日（火） １５：００－１７：００

共 催 分離技術会東海地区幹事会、化学工学会東海支部

１．「微細藻類の化成品やバイオ燃料への転換における課題と研究開発」

 名古屋大学 神田 英輝 氏

２．「これからの省エネ ～不透明な時代の省エネの考え方と実際の対策～」

合同会社フロー・エナジー・イノベーション 姫井 浩明 氏

【参加申込に際して】

・当講演会の参加者は、原則として「GT会員企業」および「化学工学会法人会員企業（維持会員、特別

会員など）」「化学工学会各支部会員企業（維持会員、特別会員、地区特別会員など）」ご所属の方、

または「化学工学会個人会員」「GT関係者（委員、顧問、賛助会員）」に限定させていただきます。

・当講演会は、Web会議システムMicrosoft Teams（以下、Teams）を利用してオンライン形式で開催いた

します。ご所属の団体・組織でTeamsの使用が許可されているかなど、事前にご確認ください。

・講演会の当日、事前に参加申込いただいた方に、接続先の情報をメールでご案内いたします。メール

本文中に記載されたURLをクリックしてご参加ください。PC上でクリックしますと、通常はお使いの

Webブラウザが起動し、Teamsの画面が表示されますが、状況に応じて、無料版のTeams（https://www.m
icrosoft.com/ja-jp/microsoft-365/microsoft-teams/free）のご利用もご検討下さい。

・Teamsの接続先URLの転送および視聴中の録画や録音などは固く禁止いたします。

・当講演会は参加無料ですが、事前にお申し込みいただいた方のみの視聴に限定させていただきます。

【参加申込の方法】

GT委員会事務局（庶務幹事: 南雲 亮（名古屋工業大学））まで、以下のメールアドレス宛てにお申し

込み下さい。お申し込みの期日を２０２２年８月２３日（火）と設定させていただきます。

E-mail: globaltech@chemeng.nitech.ac.jp            以上